

Протокол публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области за 2023 год».

Место проведения: Здание Нежновского сельского клуба, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д.Нежново, д.13а.

Инициатор проведения: глава Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Основание для проведения слушаний: Распоряжение главы Нежновского сельского поселения от 19.04.2023 года № 5 «О назначении публичных слушаний «

Информационное сообщение о дате проведения публичных слушаний опубликовано на сайте сетевого издания СМИ – Леноблинформ. <http://www.lenoblinform.ru/acts/Nejnovo/>

Проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год» опубликован на сайте администрации Нежновского сельского поселения.

Дата проведения: 17 мая 2024 года.

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год»

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний- Гостина Наталья Александровна – и.о.главы администрации Нежновского сельского поселения.

Секретарь публичных слушаний- Сеницына Елена Владимировна –специалист 1 категории администрации Нежновского сельского поселения;

Специалисты администрации Нежновского сельского поселения;

Специалисты МКУК «Нежновский культурно-досуговый центр»;

Старосты, жители поселения

Общее количество присутствующих-10 человек.

До проведения слушаний в Совет депутатов Нежновского сельского поселения и администрацию Нежновского сельского поселения письменные вопросы, предложения по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год» не поступали.

По данному вопросу докладывала и.о.бухгалтера Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области Рыбий А.В.:

Исполнение бюджета Нежновского сельского поселения в 2023 году осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов от 05.12.2022г. №179 «О бюджете муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями) и муниципальными нормативно-правовыми актами, принятыми во исполнение указанного решения.

Бюджет Поселения в течение 2023 года уточнялся 4 раза путем внесения изменения в решение о бюджете МО «Нежновское сельское поселение». Последняя корректировка параметров бюджета утверждена решением Совета депутатов МО «Нежновское сельское поселение» от 16.12.2023 года №233. Кроме того, вносились изменения в показатели по доходам и расходам без внесения изменений в решение о бюджете по основаниям, определенным Бюджетным кодексом РФ.

**Основные характеристики бюджета  
Нежновского сельского поселения за 2023 год.**

(тыс.руб.)

Основные характеристики	ПЛАН на 2023 год		Фактически е	% исполнения
	первоначальный	уточненный		

бюджета			исполнение	
Общий объем доходов	14540,9	39 267,8	37 925,1	96,6 %
в т.ч. собственные доходы	9 741,3	10 303,9	8 961,2	86,9%
Общий объем расходов	15 136,0	40 177,4	38 476,4	95,8%
Дефицит (-)	-595,1	-909,6	- 551,3	x

В результате корректировок основных характеристик бюджета в течение 2023 года, плановые параметры бюджета Нежновского сельского поселения увеличены: по доходам на 24 7626,9 тыс. рублей, по расходам на 25 041,4 тыс. рублей. Изменения в бюджет поселения по расходам и доходам обусловлены увеличением объемов безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней на 24 164,3 тысячи рублей и собственных доходов -562,6 тысяч рублей.

Фактическое исполнение бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год составило:

- по доходам – 37 925,1 тыс. рублей (96,6% от уточненного плана), в том числе собственные доходы -8 961,2 тыс. рублей (86,9 от уточненного плана);
- по расходам- 38 476,4 тыс. рублей (95,8% от уточненного плана);
- бюджет исполнен с превышением расходов над доходами, т.е. с *дефицитом* в сумме 551,3 тыс.руб. По состоянию на 01.01.2024г. муниципальный долг отсутствует.

В отчетном периоде в бюджет поселения кредитные средства не привлекались. Муниципальный долг отсутствует.

#### Динамика и структура исполнения доходной части бюджета Нежновского сельского поселения за период 2021-2023 годов

Таблица №2 (тыс. руб)

Источники доходов	Исполнено за 2021г.	Исполнено за 2022г.	2023 год			
			Уточненный план	Исполнено	Отклонение от плана	% исполнения
<b>Налоговые доходы - всего</b>	<b>7 306,2</b>	<b>7 985,6</b>	<b>8 207,4</b>	<b>6 885,1</b>	<b>-1 322,3</b>	<b>83,9</b>
Налог на доходы физ. лиц	634,4	653,9	581,4	624,7	+43,3	107,5
Земельный налог	4 308,7	4 675,2	4 655,9	3,377,8	-1278,1	72,5
Налог на имущество физических лиц	237,0	67,9	402,6	359,5	-43,1	89,3
Акцизы на нефтепродукты	2120,7	2 576,4	2 558,6	2 514,6	-44,0	99,3
Единый сельхозналог	3,2	7,1	6,5	6,5	0,0	100,0
Госпошлина	2,2	5,1	2,4	2,0	-0,4	83,3
<b>Неналоговые доходы - всего</b>	<b>241,1</b>	<b>319,3</b>	<b>2096,5</b>	<b>2076,1</b>	<b>-20,4</b>	<b>99,0</b>
Доходы от использования имущества, находящего в муниципальной собственности	206,0	210,6	215,8	195,4	-20,4	90,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	0,0	0,0	1842,9	1842,9	0,0	100
Штрафы, санкции, возмещ. ущерба	35,1	108,7	37,8	37,8	0,0	100
<b>Налоговые и неналоговые доходы – итого:</b>	<b>7 547,3</b>	<b>8 304,9</b>	<b>10 303,9</b>	<b>8 961,2</b>	<b>- 1 342,7</b>	<b>86,9</b>
<b>2. Безвозмездные поступления – итого, из них:</b>	<b>13 461,9</b>	<b>44 767,0</b>	<b>28 963,9</b>	<b>28 963,9</b>	<b>0</b>	<b>100</b>

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 551,1	2 555,9	4 799,6	4 799,6	0,0	100
Субсидии	5 346,8	17 444,7	16 995,7	16 995,7	0,0	100
Субвенции	156,5	157,6	165,2	165,2	0,0	100
Иные межбюджетные трансферты	5 646,7	24 604,8	7 003,4	7 003,4	0,0	100
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет	-239,2	0,0	0,0	0,0	0,0	
<b>3. Всего доходов</b>	<b>21 009,2</b>	<b>53 071,9</b>	<b>39 267,8</b>	<b>37 925,1</b>	<b>- 1 342,7</b>	<b>96,6</b>

По результатам анализа установлено, что за 2023 год бюджет Нежновского сельского поселения по доходам исполнен в сумме 37 925,1 тыс.руб., что соответствует 96,6% от утвержденных бюджетных назначений (39 267,8 тыс. руб.).

Исполнение доходной части бюджета в 2023 году, по сравнению с 2022 годом (53 071,9 тыс. руб.) уменьшилось на 15 146,8 тыс.руб. или на 39,9%, по сравнению с 2021 годом (21 009,2 тыс.руб.) увеличилось на 18 915,9 тыс.руб. или на 80,5%.

В общем объеме доходов бюджета Нежновского сельского поселения безвозмездные поступления составляют наибольшую часть – 76,4% или в сумме 28 963,9 тыс.руб. (дотация в общей сумме безвозмездных поступлений составила 16,6% или в сумме 4 799,6 тыс.руб.), налоговые доходы – 18,1% или в сумме 6 885,1 тыс.руб., неналоговые доходы – 5,5% или в сумме 2 076,1 тыс.руб.

#### Анализ поступлений налоговых доходов

Поступление налоговых доходов в 2023 году составило 83,9% или 6 885,1 тыс.руб. (при плане 8 207,4 тыс.руб.), что меньше на 1 100,5 тыс.руб. или 15,9%, чем в 2022 году. В структуре доходов налоговые поступления составляют 18,1%.

Относительно 2022 года поступление налоговых доходов в 2023 году по всем налоговым источникам произошло снижение поступлений, за исключением поступлений по налогу на имущество.

В общем объеме доходов бюджета Нежновского сельского поселения безвозмездные поступления составляют наибольшую часть – 76,4% или в сумме 28 963,9 тыс.руб. (дотация в общей сумме безвозмездных поступлений составила 16,6% или в сумме 4 799,6 тыс.руб.), налоговые доходы – 18,1% или в сумме 6 885,1 тыс.руб., неналоговые доходы – 5,5% или в сумме 2 076,1 тыс.руб.

#### Анализ поступлений налоговых доходов

Поступление налоговых доходов в 2023 году составило 83,9% или 6 885,1 тыс.руб. (при плане 8 207,4 тыс.руб.), что меньше на 1 100,5 тыс.руб. или 15,9%, чем в 2022 году. В структуре доходов налоговые поступления составляют 18,1%.

Относительно 2022 года поступление налоговых доходов в 2023 году по всем налоговым источникам произошло снижение поступлений, за исключением поступлений по налогу на имущество.

Основными источниками налоговых поступлений в бюджет поселения в отчетном периоде являлись - *земельный налог* в сумме 3 377,8 тыс.руб. (49,0% от общей суммы налоговых доходов) и *акцизы на нефтепродукты* – 2 514,6 тыс.руб. (36,5%).

*По земельному налогу*, основному налоговому источнику доходов бюджета поселения, не исполнены плановые показатели. План в сумме 4 655,9 тыс.руб. исполнен на 72,5% или в сумме 3 377,8 тыс.руб. Отклонение составило в сумме (-)1 278,1 тыс.руб., в связи с

неисполнением обязательств плательщиками по уплате налога. По сравнению с 2022 годом по данному виду доходов отмечено снижение поступлений на 1 297,4 тыс.руб.

**Акцизы на нефтепродукты** поступили в сумме 2 514,6 тыс.руб., что составило 99,3% от плана (2 558,6 тыс.руб.). Отклонение составило в сумме 44,0 тыс.руб. Относительно 2022 года поступление налога в 2023 году уменьшилось на 61,8 тыс.руб.

**По налогу на доходы физических лиц (НДФЛ)** исполнение составило в сумме 624,7 тыс.руб. или 107,5% от плана –581,4 тыс.руб. Дополнительно в бюджет поселения поступило в сумме 43,3 тыс.руб. Относительно 2022 года поступление НДФЛ в 2023 году уменьшилось на 29,2 тыс.руб.

**По налогу на имущество** в бюджет поступило 359,5 тыс.руб., план в сумме 402,6 тыс.руб. исполнен на 89,3%. Отклонение составило в сумме 43,1 тыс.руб. Относительно 2022 года поступление налога в 2023 году увеличилось на 291,6 тыс.руб.

**Единый сельскохозяйственный налог** поступил в сумме 6,5 тыс.руб. или 100% от плана. По сравнению с 2022 годом по данному виду доходов отмечено уменьшение поступлений на 0,6 тыс.руб.

**По госпошлине** исполнение составило в сумме 2,0 тыс.руб. или 83,3% от плана в сумме 2,4 тыс.руб. Относительно 2022 года поступление госпошлины в 2023 году снизилось на 3,1 тыс.руб.

Поступление неналоговых доходов в 2023 году составило 99,0% или в сумме 2 076,1 тыс.руб. при уточненном плане – 2 096,5 тыс.руб. Отклонение составило – 20,4 тыс.руб. В общем объеме доходов неналоговые поступления составили 5,5%. Относительно 2022 года поступление неналоговых доходов в 2023 году увеличилось на 1 756,8 тыс.руб.

**Доходы от реализации муниципального имущества** составляют основную долю неналоговых доходов – 88,8%. План 2023 года исполнен на 100% или в сумме 1 842,9 тыс.руб. – поступили средства от реализации автомобиля CHEVROLET KLII CRUZE, ½ части жилого дома д.24. д. Урмизно, оставшейся части дома после пожара д. 46 д. Урмизно. Относительно 2022 года поступление доходов от продажи имущества в 2023 году увеличилось на 1 842,9 тыс.руб.

**Доходы от использования имущества** поступили в сумме 195,4 тыс. руб. или 90,6% от плана (215,8 тыс.руб.), неисполнение плана связано с наличием недоимки за аренду земельных участков. Относительно 2022 года поступления от использования имущества в 2023 году снизилось на 15,2 тыс.руб.

Поступление **штрафов, неустоек, пеней** составило в сумме 37,8 тыс.руб. или 100% от плана. Поступили пени за просрочку выполнения работ по муниципальным контрактам. По сравнению с 2022 годом по данному виду доходов отмечено уменьшение поступлений на 70,9 тыс.руб.

В структуре доходов удельный вес безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, в общей сумме доходов бюджета 2023 года, составил 76,4%. При уточненном плане в сумме 28 963,9 тыс.руб. в бюджет поступило 100% от плана, из них:

- дотация – 4 799,6 тыс.руб.;
- субсидии – 16 995,7 тыс.руб.;
- субвенция – 165,2 тыс.руб.;
- иные межбюджетные трансферты – 7 003,4 тыс.руб.

Фактическое исполнение расходной части бюджета за 2023 год составило в сумме 38 476,4 тыс.руб. или 95,8% от суммы утвержденных бюджетных назначений- 40 177,4

тыс.руб. По сравнению с 2022 годом (55 641,5 тыс.руб.) расходы поселения уменьшились на 17 165,1 тыс.руб., или на 44.6%.

Расходы бюджета Нежновского сельского поселения в 2023 году распределялись в рамках программных и непрограммным направлениям деятельности:

- ✓ 26 668,4 тыс.руб. – на реализацию муниципальных программ (69,3% от общей суммы расходов);
- ✓ 11 808,0 тыс.руб. – на непрограммные расходы (30,7% от общей суммы расходов).

### Анализ исполнения расходной части бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год.

(тыс. руб.)

Наименование раздела	Исполнено за 2022 г.	2023 год			
		Уточненный план	Исполнено	Остаток бюджетных ассигнований	% испол- нения
1	2	3	4	5=3-4	6
<b>0100-общегосударственные вопросы</b>	7 045,6	10 064,0	9 509,8	-554,2	95,0
<b>0200-национальная оборона</b>	154,1	161,7	161,7	0,0	100
<b>0300-национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	3,5	28,5	28,5	0,0	100
<b>0400-национальная экономика</b>	11 149,1	15 175,7	14 199,8	-975,9	93,5
<b>0500 - жилищно-коммунальное хозяйство</b>	24 857,1	7 900,2	7 900,0	-0,2	99,9
<b>0800 - культура и кинематография</b>	11 464,3	5 759,3	5 588,6	-170,7	97,0
<b>1000 - социальная политика</b>	967,8	1 088,0	1 088,0	0,0	100
<b>ИТОГО:</b>	<b>55 641,5</b>	<b>40 177,4</b>	<b>38 476,4</b>	<b>-1 701,0</b>	<b>95,8</b>

По результатам анализа установлено, что наибольший удельный вес в расходах бюджета Нежновского сельского поселения в 2023 году занимают расходы на национальную экономику – 36,9%, на общегосударственные вопросы – 24,7% и жилищно-коммунальное хозяйство – 20,5%.

По всем разделам расходов бюджета Нежновского сельского поселения в 2023 году наблюдается высокий процент исполнения – от 95,0% до 100%, за исключением подраздела 0400 «Национальная экономика» – исполнение составило 93,5% в сумме 14 199,8 тыс.руб., от плана в сумме 15 175,7 тыс.руб. Остаток неосвоенных ассигнований по подразделу 0400 «Национальная экономика» составил в сумме 975,9 тыс.руб., в связи с тем, что расходы, запланированные на очистку дорог от снега, на оплату уличного освещения, на приобретение материальных запасов для ремонта уличного освещения, произведены исходя из фактической потребности

### Исполнение расходов бюджета поселения за 2023 год в разрезе муниципальных программ

(тыс. руб.)

№ п/п	Наименование программы	План на 2023г.	Исполнено за 2023г.	Отклонение (+/-)	% исполн.
1	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нежновского сельского поселения»	1 479,5	1 479,5	0,0	100
2	Муниципальная программа «Реализация социально-значимых проектов на территории Нежновского сельского поселения»	3 014,7	3 014,7	0,0	100
3	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в Нежновском сельском поселении»	5 759,3	5 588,5	-170,8	97,0
4	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в Нежновском сельском поселении»	11 720,0	10 744,1	-975,9	91,7
5	Муниципальная программа «Благоустройство территории Нежновского сельского поселения»	4 796,6	4 796,6	0,0	100
6	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и распоряжение земельными ресурсами Нежновского сельского поселения»	1 045,1	1 045,0	-0,1	99,9
<b>Итого</b>		<b>27 815,2</b>	<b>26 668,4</b>	<b>-1 146,8</b>	<b>95,9</b>

1. *Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Нежновского сельского поселения»* исполнена на 100% или в сумме 1 479,5 тыс.руб. В рамках муниципальной программы в отчетном проведены работы по ремонту муниципальной квартиры, расположенной по адресу д. Нежново д.4 в целях предоставления инвалиду-колясочнику.

2. *Муниципальная программа «Реализация социально-значимых проектов на территории Нежновского сельского поселения»* исполнена на 100% или в сумме 3 014,7 тыс.руб. В отчетном периоде в рамках реализации Федерального закона от 15.01.2018г. №3-оз: проведены работы по благоустройству территории возле детской площадки; в рамках реализации Федерального закона от 28.12.2018г. №147-оз: проведен ремонт участков дорог в д. Пейпия, д. Урмизно, д. Вассакара; произведено благоустройство кладбища д. Вассакара.

3. *Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в Нежновском сельском поселении»* исполнена на 97,0% или в сумме 5 588,5 тыс.руб. В рамках программы бюджетные средства были направлены: на выплату заработной платы, стимулирующих выплат, на обеспечение деятельности МКУК «Нежновский культурно-досуговый центр», организацию поселенческих культурно-досуговых мероприятий и праздников.

МКУК «Нежновский культурно-досуговый центр» за отчетный период было проведено 65 мероприятий, которые посетило 2723 человека. В библиотеке за отчетный период зарегистрировано 361 человек, книговыдача в количестве 1492 экземпляра.

4. *Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог в Нежновском сельском поселении»* исполнена на 91,7% или в сумме 10 744,1 тыс.руб. при плане в сумме 11 720,0 тыс.руб. Выполнены работы по ремонту участков автомобильных дорог д. Пейпия, д. Урмизно, д. Нежново, расчистка дорог от снега, грейдирование, оплата уличного освещения.

5. **Муниципальная программа «Благоустройство территории Нежновского сельского поселения»** исполнена на 100% при плане в сумме 4 796,6 тыс.руб. В рамках программы проведены работы по благоустройству территории в д. Нежново – уборка территории возле детской и спортивной площадок, возле остановки, около памятника Кипренскому; ремонт уличного освещения в населенных пунктах; подготовка братских захоронений к Дню Победы, ремонт летней эстрады; проведены работы по борьбе с борщевиком Сосновского; ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах; вывоз ТКО с кладбищ.

6. **Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и распоряжение земельными ресурсами Нежновского сельского поселения»** исполнена на 99,9% или в сумме 1 045,0 тыс.руб. В рамках программы проведены комплексные кадастровые работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под 4 многоквартирными домами.

В отчетном периоде администрацией Нежновского сельского поселения проведено 5 аукционов, принято обязательств с применением конкурентных способов на сумму 9 737,8 тыс.руб. Экономия бюджетных средств в результате применения конкурентных способов составила – 3 571,0 тыс.руб.

**На выполнение непрограммных расходов** запланировано в 2023 году в сумме 12 362,2 тыс.руб., исполнение составило 95,5% или в сумме 11 808,0 тыс.руб. Осуществлялись в основном следующие расходы:

- на обеспечение функции органов местного самоуправления - 7 402,4 тыс.руб.;
- на мероприятия в сфере градостроительной деятельности – на подготовку документов для внесения сведений о границах населенных пунктов, территориальных зон в ЕГРН – 1 060,0 тыс.руб.;
- на передачу межбюджетных трансфертов из бюджета Нежновского сельского поселения бюджету МО «Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с заключенными соглашениями на передачу полномочий (осуществление полномочий по формированию, исполнению и кассовому обслуживанию бюджета поселения; внешний муниципальный финансовый контроль; решение вопросов местного значения связанных с исполнением частичных функций по ст.51 ЖК РФ; исполнение муниципального жилищного контроля на территории поселения; исполнение полномочий по подготовке проектов генерального плана поселения, правил землепользования и застройки поселения и внесения изменений в генеральный план поселения,) в сумме 575,6 тыс.руб.;
- на уплату взносов за членство в организациях – 3,6 тыс.руб.;
- на информационное обеспечение органов местного самоуправления – 164,7 тыс.руб.;
- на прочие мероприятия по реализации иных общегосударственных вопросов – 743,7 тыс.руб.;
- на осуществление первичного воинского учета – 161,7 тыс.руб.;
- на осуществление отдельных гос.полномочий в сфере административных правоотношений – 3,5 тыс.руб.

### **Результат исполнения бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год.**

Исполнение бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год характеризуется следующим исполнением:

- *доходная часть бюджета* исполнена на 96,6% или в сумме – 37 925,1 тыс.руб., при плане в сумме 39 267,8 тыс.руб., в том числе собственные доходы – 8 961,2 тыс.руб. (86,9% от уточненного плана);

- *расходная часть бюджета* исполнена на 95,8% или в сумме – 38 476,4 тыс.руб., при плане в сумме 40 177,4 тыс.руб.

- бюджет исполнен с дефицитом в сумме 551,3 тыс.руб., при плановом дефиците – 909,6 тыс.руб.

Средства на счетах бюджета Нежновского сельского поселения в органе Федерального казначейства по состоянию на 01.01.2024 года составили 358,4 тыс.руб., что на 551,2 тыс.руб. меньше, чем на начало 2023 года (909,6 тыс.руб.).

В отчетном периоде кредитные средства не привлекались. Муниципальный долг равен нулю.

Годовой отчет об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год, для проведения внешней проверки и составления заключения на него был представлен в Контрольно-счетную палату в установленный срок – не позднее 1 апреля 2023 года. Формы годовой бюджетной отчетности за 2023 год представлены в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления отчетности, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 23.12.2010г. №191н. Контрольные соотношения между показателями форм бюджетной отчетности соблюдены.

Гостина Н.А. – и.о. главы администрации ознакомила присутствующих с результатами заключения Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год

*По результатам внешней проверки Контрольно-счетная палата МО «Кингисеппский муниципальный район» рекомендует к рассмотрению и утверждению отчет об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения за 2023 год.*

По данному вопросу:

Вопросов и предложений от жителей Нежновского сельского поселения к докладу и.о. главного бухгалтера по обсуждению Проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области не поступило.

Гостина Наталья Александровна предложила публичные слушания завершить и считать состоявшимися.

По результатам обсуждения единогласно приняли Решение:

Публичные слушания по Проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год» считать состоявшимися и рекомендовать проект к утверждению.

Администрации Нежновского сельского поселения опубликовать заключение о результатах настоящих публичных слушаний на сайте администрации.

Голосовали: За- 10, против –нет, воздержались-нет.

Председатель публичных слушаний  
И.о. главы администрации  
Секретарь публичных слушаний-  
специалист 1 категории

Гостина Н.А.

Синицына Е.В.